研究科教授会議事概要

日時：令和６年３月５日（火）14:00～14:50
場所：農学研究科大会議室
出席者：68人，審議事項②は51人

【審議事項①】

令和６年３月大学院農学研究科博士課程前期課程修了者の判定（案）について

博士課程前期課程特別研究学生の受入について

人事委員会委員の選出について

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2月9日開催の人事教授会の事項について報告した。

2 農学研究科地域連携センター長及び副センター長の選出について

3 食の安全・安心科学センター長及び副センター長の選出について

4 海外渡航について
5 兼業従事一覧について
6 光熱水量について
7 外部資金の受け入れについて
8 Researchmapの入力について
9 外国人招へい研究者の受入れについて

4～9について報告した。

［2］その他
1 学術交流協定について

学術交流協定について説明した。

2 令和６年度農学研究科教授会等の年間予定表について

令和６年度農学研究科教授会等の年間予定表について説明した。

人事教授会について

農学研究科地域連携センター長及び副センター長の選出についてについて説明した。

食の安全・安心科学センター長及び副センター長の選出についてについて説明した。

5 全学委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

6

審議の結果，原案のとおり承認した。

7 農学研究科研究員の称号付与について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3
令和６年度博士課程後期課程４月入学（進学）第Ⅱ期等入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

4 臨時開設科目について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

審議の上，投票を行い，原案のとおり承認した。

2

審議の結果，原案のとおり承認した。

【審議事項②】

令和６年３月大学院農学研究科博士課程後期課程修了者の判定（案）について

4 博士論文全文の公表延期申請の可否について

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 課程を経ない者の学位授与判定について

審議の上，投票を行い，原案のとおり承認した。

3 令和６年３月農学研究科博士課程後期課程修了予定者に係る学位に付記する専攻分野の名
称について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

審議の上，投票を行い，原案のとおり承認した。